[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛ И НСКИЙ
         Самарской  области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.10.2022 г.  №_375_

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский Самарской области

от 07.09.2022 г. № 340 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 22.06.2022 N 451 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Самарской области» (вместе с «Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Самарской области»), администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 07.09.2022 г. № 340 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. В Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг:
1.1.1. Пункт 14. изложить в следующей редакции:

«14. Органами местного самоуправления, структурными подразделениями органов местного самоуправления, либо подведомственными учреждениями органа местного самоуправления, к сфере деятельности которых относится предоставление муниципальных услуг, проект административного регламента направляется на экспертизу уполномоченного органа после проведения антикоррупционной экспертизы, независимой экспертизы, оценки регулирующего воздействия.».
1.1.2. Пункт 10. изложить в следующей редакции:

«10. При разработке регламентов органы местного самоуправления, структурные подразделения органов местного самоуправления, либо подведомственные учреждения органа местного самоуправления, к сфере деятельности которых относится предоставление муниципальных услуг, предусматривают оптимизацию (повышение качества) предоставления муниципальных услуг, в том числе возможность предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме, многоканальность и экстерриториальность получения муниципальных услуг, устранение избыточных административных процедур, сокращение сроков осуществления административных процедур, исключение избыточных документов и (или) информации, требуемых для получения муниципальной услуги, внедрение реестровой модели предоставления муниципальных услуг, а также внедрение иных принципов предоставления муниципальных услуг, предусмотренных Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о.Главы муниципального

    района Клявлинский                                                                      П.Н.Климашов
Исайчев А.В.